УТВЕРЖДАЮ:
министр промышленности и торговли Республики
Дагестан, председатель Конкурсной комиссии по

проведению конкурсного отбора юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей на право

получения субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан в рамка

государственной программы Рес
«Ра" гие промьдшле! рти

к 1куреито4п< юбности»

г (подпись) г
Ю » weds А

ализации
ики Дагестан

.Р. Халилов

2023 года

ПРОТОКОЛ
заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на право получения
субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках

реализации государственной программы Республики Дагестан «Развитие
промышленности и повышение ее конкурентоспособности»

г. Махачкала № 4 от 10 октября 2023 г.

Время начала: 10:00
Время окончания: 11:00
Место рассмотрения и оценки заявок участников отбора: г. Махачкала,

туп. Сергокалинский 2-й, зд. 10
Председатель комиссии: Н.Р. Халилов
Заместитель председателя комиссии: Х.А. Исрапилов
Члены комиссии: А.М. Азизханов, Ш.М. Гаджимагомедов, В.С. Бабаханова,

Х.И. Гаджиева, К.А. Арсланбеков, Э.А. Алиев, С.С. Дадаев, Г.Р. Зулпикаров, З.И. Тагибова,
К.А. Юсуфов, М.Т. Билалов, М.Д. Далгатов, Б.З. Магомедов.

Секретарь комиссии: И.К. Керимов.
Присутствовали /6  из 21 членов комиссии.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей на право получения субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан на компенсацию части затрат, связанных с приобретением
машин и оборудования, в том числе нового оборудования для реализации
инвестиционных проектов по модернизации производства;

2. Рассмотрение заявок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей на право получения субсидий на возмещение части затрат
промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования;

Открыл и вел заседание министр промышленности и торговли Республики
Дагестан, председатель Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на право получения
субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках
реализации государственной программы Республики Дагестан «Развитие
промышленности и повышение ее конкурентоспособности» Н.Р. Халилов.

Первый вопрос повестки дня.
Количество поступивших заявок -  3.
Заявители: ООО «Карат», ИП Гаджиев Ахмед Нурмагомедгаджиевич, ИП

Алишаев Фейсал Бадрудинович.
Конкурсная комиссия по проведению конкурсного отбора юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей на право получения субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках реализации
государственной программы Республики Дагестан «Развитие промышленности и
повышение ее конкурентоспособности» (далее -  Комиссия) рассмотрела
документы заявителей, допущенных к конкурсному отбору на право получения
субсидии на возмещение части затрат в связи с приобретением машин и
оборудования, в том числе нового оборудования, для реализации инвестиционных
проектов по модернизации производства, на соответствие условиям и
требованиям, установленным Порядком предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках подпрограммы
«Модернизация промышленности Республики Дагестан» государственной
программы Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение ее
конкурентоспособности» на компенсацию части затрат, связанных с
приобретением машин и оборудования, в том числе нового оборудования для
реализации инвестиционных проектов по модернизации производства,
разработкой и внедрением инновационных технологий, научно-
исследовательских работ и опытно-конструкторских разработок для реализации
инвестиционных проектов, разработкой и реализацией инвестиционных проектов
и (или) программ повышения производительности труда на промышленных
предприятиях, подготовкой и переподготовкой специалистов для
промышленности в целях реализации инвестиционных проектов, участием в
выставках, ярмарках, форумах и других презентационных мероприятиях в целях
реализации инвестиционных проектов, разработкой и изготовлением опытного
образца (модели, макета) инновационных изделий для внедрения в производство
на промышленных предприятиях Республики Дагестан в рамках реализации
инвестиционных проектов, утвержденным постановлением Правительства
Республики Дагестан от 4 октября 2021 года № 265 (далее -  Порядок), а также на
основании приказа Министерства промышленности и торговли Республики
Дагестан от 23 августа 2023 года № 143-ОД «Конкурсной комиссии по
проведению конкурсного отбора юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей на право получения субсидий из республиканского бюджета

Республики Дагестан в рамках реализации государственной программы
Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение ее
конкурентоспособности», допущенные на участие в конкурсном отборе
в соответствии с пунктом 20 Порядка.

По результатам рассмотрения документов заявителей, допущенных
к конкурсному отбору, Комиссия приняла р е ш е н и я :

1. признать победителями конкурсного отбора следующих заявителей и
оказать им государственную поддержку в виде предоставления субсидий на
возмещение части затрат, связанных с приобретением машин и оборудования, в
том числе нового оборудования для реализации инвестиционных проектов по
модернизации производства:

ООО «Карат» (268,6 баллов) -  2 083 300,00 рублей;
ИП Алишаев Фейсал Бадрудинович (256,0 баллов) -  1 691 000,00 рублей;
2. в соответствии с пунктом 26 Порядка предоставить ИП Гаджиеву

Ахмеду Нурмагомедгаджиевичу (91,58 баллов) субсидию в сумме, равной остатку
лимитов бюджетных обязательств, -  502 576,38 рублей;

Второй вопрос повестки дня.
Количество поступивших заявок -  17.
Заявители: ООО «Строй Арсенал», ИП Ахмедов Алил Алиомарович,

ООО «Ама-Проф», ООО «Стеклопроект», АО «Завод «Дагдизель», ИП Маллаев
Рамазан Мусаевич, ООО «Вуд Лайн», АО «Керамогранит Дагестан»,
ООО «Дагполимер», ИП Рамазанов Иса Абдулович, ООО «Моделло»,
ООО «Тамалат», ООО «Лавантель», ИП Якубов Дада Алиевич, ООО «Ателье
Мебели», ООО «Красота под ногами», ООО «Махачкалинский
машиностроительный завод».

Комиссия рассмотрела документы заявителей, допущенных к конкурсному
отбору на право получения субсидии на возмещение части затрат промышленных
предприятий, связанных с приобретением нового оборудования, на соответствие
условиям и требованиям, установленным Порядком предоставления субсидий на
возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с
приобретением нового оборудования, утвержденным постановлением
Правительства Республики Дагестан от 4 июля 2023 года № 259 (далее -  Порядок
предоставления субсидий на возмещение части затрат промышленных
предприятий, связанных с приобретением нового оборудования), а также на
основании приказа Министерства промышленности и торговли Республики
Дагестан от 23 августа 2023 года № 143-ОД «Конкурсной комиссии по
проведению конкурсного отбора юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей на право получения субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан в рамках реализации государственной программы
Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение ее
конкурентоспособности», допущенные на участие в конкурсном отборе
в соответствии с пунктом 14 Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового
оборудования.

По результатам рассмотрения документов заявителей, допущенных
к конкурсному отбору, Комиссия приняла р е ш е н и я :

1. признать победителями конкурсного отбора заявителей, допущенных
к конкурсному отбору, и оказать им государственную поддержку в виде
предоставления субсидий на возмещение части затрат промышленных
предприятий, связанных с приобретением нового оборудования, согласно
приложению № 1;

2. в соответствии с пунктом 22 Порядка предоставления субсидий на
возмещение части затрат промышленных предприятий, связанных с
приобретением нового оборудования, предоставить ИП Ахмедову Алилу
Алиомаровичу субсидию в объеме, оставшемся после распределения субсидий
участникам отбора, занявшим более высокое место в рейтинге, -  1 397 955,77
рублей;

3. отказать в предоставлении субсидий на возмещение части затрат
промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования,
заявителям, допущенным к конкурсному отбору, в соответствии с абзацем 4
пункта 20 Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат
промышленных предприятий, связанных с приобретением нового оборудования,
и сформировать из них резервный список претендентов на получение субсидии в
соответствии с пунктом 23 Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением нового
оборудования, согласно приложению № 2.

По итогам заседания Комиссии приняты решения:
1. Рекомендовать Министерству промышленности и торговли

Республики Дагестан:
-  информировать в установленном порядке заявителей о результатах

конкурсного отбора на право получения субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан в рамках реализации государственной программы
Республики Дагестан «Развитие промышленности и повышение
ее конкурентоспособности»;

-  обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидий
с победителями конкурсного отбора на право получения субсидий
из республиканского бюджета Республики Дагестан в рамках реализации
государственной программы Республики Дагестан «Развитие промышленности
и повышение ее конкурентоспособности»;

-  обеспечить перечисление победителям конкурса причитающихся сумм
субсидий в рамках реализации государственной программы Республики Дагестан
«Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности».

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Первого
заместителя министра промышленности и торговли Республики Дагестан
(заместителя председателя Комиссии) Х.А. Исрапилова.

Члены Комиссии:

Исрапилов Х.А.

Азизханов А.М.

Алиев Э.А.

Арсланбеков К.А.

Бабаханова В.С.

Билалов М.Т.

Гаджиева Х.И.

Г аджимагомедов

Дадаев С.С.

Далгатов М.Д.

Зулпикаров Г.Р.

Магомедов Б.З.

Тагибова З.И.

Юсуфов К.А.

Протокол вел секретарь Комиссии И. Керимов

Приложение № 1

Победители
конкурсного отбора на право получения субсидии на возмещение части затрат промышленных предприятий,

связанных с приобретением нового оборудования

*
1

№
за я в ­

ки

Н аи м ен ован и е
о р ган и зац и и

О сущ ествление
поставок

произведенной
продукции  на

эксп орт ,
б ал л о в

К ол и ч ество
ф ак ти ч е с к и х

рабочих м ест по
состоян ию  на 31

д ек аб р я  года,
пред ш ествую щ его

году подачи
з а я в к и ,б а л л о в

К оли ч ество
ф ак ти ч е с к и х

рабочих  с
и н вали д н о стью
по состоян ию  на
31 д ек аб р я  года,

пред ш ествую щ его
году подачи

з а я в к и ,б а л л о в

О су щ ествлен и е
п рои зводства

и м п ортозам ещ аю щ ей
п р о д у к ц и и ,б а л л о в

Н ал и ч и е
и н вести ­
ционного
п р о ек та ,
б ал л о в

П л ан и р у ем ы й
объем

отгруж ен н ы х
то в а р о в

собственного
прои зводства ,
в ы п о л н ен н ы х
собствен н ы м и

си л ам и  работ и
услуг по видам
эк он ом и ч еской
д еятел ьн о сти

раздела
« О б р аб аты в аю щ и е

п рои зводства» ,
н ак о п л ен н ы м

и тогом по и тогам  3
л е т  н ач и н ая  с года

пред оставлен и я
субсидии на один

рубль
зап р аш и в аем о й

с у б си д и и ,б ал л о в

И то го в ая
о ц ен ка
за я в к и ,
б ал л о в

Р азм ер
субси ди и ,

рублей

1 2
АО «Завод
«Дагдизель»

0,00 1542,00 183,00 0,00 1,00 3,00 1729,00 20  000 000,00

2 6
АО
«Керамогранит
Дагестан»

0,00 201,00 7,00 1,00 1,00 2,00 212,00 20  000 000,00

3 5
ООО
«Лавантель» 0,00 120,00 0,00 0,00 1,00 3,00 124,00 8 685 346,76

4 3
ООО
«Стеклопроект»

1,00 90,00 2,00 1,00 1,00 3,00 98,00 7 625 165,06

5 12
ИП Маллаев
Рамазан
Мусаевич

0,00 40,00 0,00 0,00 1,00 3,00 44,00 533 666,67

6 17
ИП Якубов
Дала Алиевич

0,00 38,00 0,00 0,00 1,00 3,00 42,00 1 947 500,00

7 13
ООО
«Дагполимер»

0,00 30,00 0,00 0,00 0,00 3,00 33,00 579 166,66

8 7 ООО «Тамалат» 0,00 23,00 0,00 1,00 1,00 3,00 28,00 3 774 816,59

9 15
ООО «Строй
Арсенал»

0,00 17,00 0,00 0,00 1,00 3,00 21,00 3 916 333,33

10 14
ИП Ахмедов
Ал ил
Алиомарович

0,00 15,00 0,00 1,00 1,00 3,00 20,00 1 397 955,77

Приложение № 2

Резервный список претендентов на получение субсидии

№
п/п

Н аи м ен ован и е
о рган и зац и и

№
за я в ­

ки

Д а та  и
врем я

подачи
за я в к и

О сущ ествл ен и е
п о став о к

произведенной
прод укц и и  на

эк сп о р т ,
б ал л о в

К оли ч ество
ф ак ти ч е с к и х

рабочих м ест по
состоян ию  на 31

д ек аб р я  года,
пред ш ествую щ его

году подачи
з а я в к и ,б а л л о в

К оли ч ество
ф ак ти ч е с к и х

рабочих  с
и н вал  идностью
по состоян и ю  на
31 д ек а б р я  года,

пред ш ествую щ его
году подачи

з а я в к и ,б а л л о в

О су щ ествлен и е
п рои зводства

и м п ортозам ещ аю щ ей
п р о д у к ц и и ,б а л л о в

Н ал и ч и е
и н вести ­
ци онного
п р о ек та ,
б ал л о в

П л ан и р у ем ы й  объем
отгр у ж ен н ы х  т о в а р о в

собственного
п рои звод ства ,
вы п о л н ен н ы х

собствен н ы м и  си л ам и
работ  и услуг по видам

эко н о м и ч еско й
д еятел ьн о сти  раздела

« О б р аб аты  ва ю щ не
п рои зводства» ,

н ак о п л ен н ы м  итогом  по
и тогам  3 л е т  н ач и н ая  с

года п р ед оставлен и я
субсидии на один рубль

зап р аш и в аем о й
с у б с и д и и ,б ал л о в

И т о го в а я
оц ен к а
за я в к и ,
б а л л о в

1
ООО
«М оделло» 8

02.10.2023;
14:00

0,00 8.00 0,00 1.00 1,00 3.00 13,00

2
ООО «Вуд-
Лайн» 16

02.10.2023;
15:50

0,00 8,00 0,00 1,00 1,00 2,00 12,00

3
ООО «Ама-
Проф» 10

02.10.2023;
14:29;

0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 3,00 11,00

4
ИП Рамазанов
Иса Абдулович 12

02.10.2023;
14:46;

0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 3,00 11,00

5
ООО «Ателье
мебели» 18

02.10.2023;
16:29

0,00 6,00 0,00 1,00 0,00 0,00 7,00